
 

1 

 

 

2023 年 6 月 19 日 

受益者のみなさまへ 

りそなアセットマネジメント株式会社 

 

「グローバルインパクト投資ファンド（気候変動）」 

運用目的の明確化にかかる信託約款変更のお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、平素は格別のご高配を賜り厚く

御礼申し上げます。 

 

この度、弊社が設定・運用する公募投資信託「グローバルインパクト投資ファンド（気候変動）」

とその親投資信託について、下記のとおり、運用目的を明確化する投資信託約款の変更を予定し

ておりますので、お知らせいたします。 

 

なお、本変更は、ファンドの基本的な性格を変更させるものではなく、重大な約款変更等には該

当しないため、受益者のみなさまのお手続きは不要です。 

 

何卒本件変更の趣旨にご理解と、引き続き弊社ファンドにご愛顧を賜りますよう、よろしくお願

い申し上げます。 

敬具 

 

 

記 

 

1. 投資信託約款の変更を行う投資信託 

種別 ファンド名称 

公募投資信託 グローバルインパクト投資ファンド（気候変動） 

親投資信託 ＲＭグローバルインパクト投資マザーファンド（気候変動） 

※ 以下、上記を「各ファンド」といいます。 

 

2. 予定している投資信託約款の変更内容・理由 

〈変更内容〉 

各ファンドの「運用の基本方針」に、社会的インパクトの創出も目指して運用を行っている

旨を明記いたします。 

 



2 

 

〈変更理由〉 

各ファンドでは従前より、世界における社会的課題である気候変動の緩和、気候変動の影響

への適応等にビジネスとして取り組み、持続的に企業価値を拡大させるとともに、社会的イ

ンパクトを創出することが期待できる銘柄を厳選して投資を行っております。 

従いまして、社会的インパクトの創出は各ファンドの運用目的の 1 つとして位置づけられ、

社会的インパクトの創出も目指して運用を行っている旨を各ファンドの「運用の基本方針」

に明記することが、より適切で分かりやすい情報提供に繋がり、受益者のみなさまの利益に

資すると判断いたしました。 

 

3. 投資信託約款の変更適用予定日 

 2023 年 8 月 16 日 

以上 

 


